
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 109 Martes 5 de mayo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 52509

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
14

57
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA-LA MANCHA

14578 Resolución de adjudicación definitiva de fecha 13 de abril de 2009, del
Sescam-Complejo Hospitalario La Mancha Centro, para el servicio de
"Lavado, planchado, higienización, reparación, costura y tansporte de
ropa hospitalaria".

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Sescam-Complejo Hospalario La Mancha Centro.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación Administrativa.
c) Número de expediente: PA-03/2009.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Lavado, Planchado, Higienización, Reparación,

Costura y Transporte de Ropa Hospitalaria.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: B.O.E.

núm. 13 de fecha 15 de enero de 2009.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Procedimiento abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación. Importe total (euros).
2.154.036,48 euros  (incluido I.V.A.).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de abril de 2009.
b) Contratista: Azul Lavandería Industrial, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.696.368,00 euros. (excluido I.V.A.).

Alcazar de San Juan, 28 de abril de 2009.- Director Gerente-Santiago Cortés
Bermejo.

ID: A090029570-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-05-04T23:19:02+0200




